1

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Батайской городской Думы

от 28.12.2009 № 18 «О  порядке

управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной

собственности города Батайска»

Принято

Батайской городской Думой

 «28» апреля 2011года

В целях совершенствования порядка управления и распоряжения муниципальным  имуществом  города Батайска, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Батайская городская Дума решила:

1.  Внести изменения в решение Батайской городской Думы от 28.12.2009 № 18 «О
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Батайска» изменения, изложив раздел 13 приложения к решению в следующей редакции:

«13.  Порядок передачи муниципального имущества в безвозмездное пользование

13.1. В безвозмездное пользование передаются объекты муниципальной
собственности, включенные в реестр муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

13.2. Ссудодателем    муниципального    имущества,    составляющего      имущество
муниципальной казны, является Комитет по управлению имуществом города Батайска. Ссудодателями муниципального имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным предприятиям или на праве оперативного управления муниципальным учреждениям, являются муниципальные предприятия и учреждения соответственно.

13.3. Муниципальное    имущество    передается   в    безвозмездное    пользование  на
основании и на условиях, устанавливаемых  постановлениями Администрации города Батайска.».

2.  Настоящее решение  вступает  в  силу  со  дня  его официального  опубликования в
информационном бюллетене «Батайск официальный» и/или в составе иных официальных информационных ресурсов города Батайска.

3.  Контроль   над   исполнением   настоящего   решения   возложить   на
постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету, местным налогам и сборам, муниципальной собственности (Овсюков А.И.).

             Мэр города Батайска

        В.В.Путилин

г. Батайск

«28» апреля 2011 года

№ 116
Лист согласования прилагается: